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Dzisiaj wypada 81. rocznica zakończenia II wojny światowej w Europie. Obchodzony 8 maja
Narodowy Dzień Zwycięstwa jest okazją, aby pielęgnować pamięć o naszych bohaterach i o
ofiarach działań wojennych, a także do tego, aby zadać sobie pytanie o to, jak dzisiaj strzec
wolności i niepodległości naszej Ojczyzny.

Dzisiejsza data, 8 maja, na stałe wpisała się w kalendarz najważniejszych wydarzeń
państwowych jako Narodowy Dzień Zwycięstwa.

W gminie Iława tegoroczne, 81. obchody zakończenia II wojny światowej w Europie, nabrały
szczególnego, międzypokoleniowego charakteru. Gospodarzem uroczystości, które odbyły się w
Hali Olimpia przy Szkole Podstawowej im. Twórców Literatury Dziecięcej w Ząbrowie, był Wójt
Gminy Iława Krzysztof Harmaciński.

Wybór szkoły jako miejsca głównych obchodów nie był przypadkowy. Wójt Krzysztof



Harmaciński wielokrotnie podkreślał, że pielęgnowanie pamięci o historycznych wydarzeniach to
fundament budowania tożsamości narodowej wśród najmłodszych mieszkańców. Obchodzenie takich
rocznic jest doskonałą okazją do wychowania i kształtowania postaw młodego pokolenia w duchu
szacunku do wolności i pokoju.

- Historia uczy nas, że pokój nie jest dany raz na
zawsze - mówił wójt Harmaciński - i dlatego naszym
obowiązkiem jest troska o pamięć historyczną oraz
przekazywanie jej młodemu pokoleniu. Obchody Dnia
Zwycięstwa przypominają nam również, jak wielką
wartością jest jedność, wzajemny szacunek i
odpowiedzialność za drugiego człowieka. Spotykamy
się dzisiaj, aby pielęgnować pamięć o bohaterach
wojny, żołnierzach walczących na frontach, ale także
o ludności cywilnej, która każdego dnia doświadczała
cierpienia i dramatu wojny.

Wśród uczestników wydarzenia byli Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Mateusz Szauer, Starosta
Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski, Zastępca Burmistrza Iławy Dorota Kamińska, Zastępca Wójta
Gminy Iława Andrzej Brach, radni lokalnych samorządów, przedstawiciele służb mundurowych, szkół
i instytucji publicznych.

Oficjalna część uroczystości rozpoczęła się o godzinie 11:00. Po ceremoniale patriotycznym
przyszedł czas na bogaty program artystyczny, który wypełnił drugą godzinę spotkania. Przed
zgromadzoną publicznością wystąpili młodzi artyści, udowadniając, że historia może być
opowiedziana z pasją i ogromnym zaangażowaniem.

Na scenie zaprezentował się Filip Plec, zdolny uczeń Zespołu Szkół Muzycznych w Warszawie,
którego występ nadał wydarzeniu niezwykle podniosłego tonu. Nie zabrakło również lokalnych
akcentów – wystąpiły „Dzieci Ziemi Iławskiej” działające przy Gminnym Ośrodku Kultury w
Lasecznie oraz uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Ząbrowie. Wspólne występy
dzieci i pedagogów stały się symbolicznym mostem łączącym przeszłość z teraźniejszością.

Wydarzenie zorganizowane wspólnie przez Wójta Gminy Iława, dyrekcję SP w Ząbrowie oraz
GOK w Lasecznie pokazało, że pamięć o 8 maja 1945 roku wciąż pozostaje żywa, a jej
przekazywanie kolejnym rocznikom odbywa się w gminie Iława z szacunkiem i starannością.
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8 maja obchodzimy 80. rocznicę zakończenia II wojny światowej w Europie i Narodowy Dzień
Zwycięstwa. Święto to zostało ustanowione w 2015 r. w drodze ustawy uchwalonej przez Sejm.



Upamiętnia ono zwycięstwo nad hitlerowskimi Niemcami. Wcześniej rocznicę kapitulacji Niemiec po
wschodniej stronie żelaznej kurtyny formalnie obchodzono 9 maja – ten dzień za datę zakończenia
wojny w naszej części świata uznawał ZSRR.

Rozmowy kapitulacyjne z Niemcami już po zdobyciu Berlina trwały w dniach 5–7 maja 1945 r. we
francuskim Reims i zostały zwieńczone podpisaniem aktu bezwarunkowej kapitulacji. Na żądanie
Sowietów dokument ten został podpisany powtórnie 8 maja 1945 r. o 22.43 czasu
środkowoeuropejskiego w dzielnicy Karlshorst w Berlinie. Akt wszedł w życie o 23.01 (według czasu
moskiewskiego był to już 9 maja) - wtedy nastąpiło przerwanie działań wojennych. Sowietów
reprezentował marszałek Georgij Żukow. Ze strony aliantów podpisy złożyli generałowie Arthur
Tedder, Jean de Lattre de Tassigny i Carl Spaatz, a w imieniu Niemiec – feldmarszałek Wilhelm
Keitel i generał Hans Jürgen-Stumpf.

Mimo że doszło do kapitulacji Niemiec, to w niektórych miejscach w Europie oddziały niemieckie
kapitulowały w ciągu kilku następnych dni. Nadal toczyły się też walki z Japonią – ostatecznie koniec
II wojny światowej nastąpił zatem dopiero z chwilą kapitulacji tego państwa 2 września 1945 r.

Koniec II wojny światowej był początkiem podziału Europy i znacznej części świata, dokonanego
przez przywódców Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i ZSRR podczas spotkań w Teheranie,
Jałcie i Poczdamie. W ich wyniku Polska wraz z państwami Europy Środkowo-Wschodniej na
dziesięciolecia znalazła się w sowieckiej strefie wpływów. 
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